РАЙОННАЯ ДУМА
КИЛЬМЕЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
5 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]28.04.2020									№2/5
пгт  Кильмезь

О внесении изменений в решение Кильмезской районной Думы от 11.10.2019 № 5/5 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Кильмезского района муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг»

В целях оптимизации процедур предоставления муниципальных услуг и в соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 9  Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» а также в соответствии с федеральным законом от 03.08.2018 № 340 – ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» (в редакции от 02.08.2019) Кильмезская районная Дума РЕШИЛА:

1.Внести изменения в решение Кильмезской районнной Думы от 11.10.2019 № 5/5 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Кильмезского района муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг»:
Дополнить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Кильмезского района муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг пунктами 23, 24 согласно приложению.
2. Установить, что в случаях, предусмотренных федеральными законами, принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Кировской области, муниципальными правовыми актами, услуги, указанные в Перечне, оказываются за счет заявителя.

3. Опубликовать настоящее решение на информационных стендах органов местного самоуправления Кильмезского района и разместить на официальном сайте администрации Кильмезского района в сети Интернет.

Председатель Кильмезской
районной Думы:                                                                       А.Г. Коршунов

Глава Кильмезского района:                                                      А.В. Стяжкин

                                                                           Приложение
                                                                       УТВЕРЖДЕН
                                                                     решением Кильмезской районной
                                                                    Думы от 28.04.2020  № 2/5

  Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Кильмезского района муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг
23.  Результаты и материалы обследования объекта капитального строительства
24. Проект организации работ по сносу объекта капитального строительства